- CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2021

Indica ao Prefeito Municipal realizar estudo

para implantação da 3 faixa com direita livre

sentido Rua Álvaro dos santos para

Engenheiro Fabio Roberto Barnabé.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, realizar estudo para implantação da 3 faixa com direita

livre na rua Álvaro dos Santos, sentido Avenida Engenheiro Fabio Roberto

Barnabé. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Tal solicitação se faz, para melhorar o fluxo dos veículos, facilitando a entrada

dos veículos que iram sentido a Avenida Fabio Roberto Barnabé, evitando

congestionamento em horários de pico.

Sala das Sessões, em 09 de fevereiro de 2021.

Luiz Caris Chiaparine

Verfeador

PROT-CMI 155/2021
09/02/2021 - 14:14
IND 105/2021

	Page 1